Дело № 5-82/93/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 марта 2019 года	                                 			          Республика Крым, п. Черноморское

Мировой судья судебного участка № 93 Черноморского судебного района (Черноморский муниципальный район) Республики Крым Солодченко И.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материал по делу об административном правонарушении, поступивший из ОГИБДД ОМВД России по Черноморскому району в отношении Суслова С.Г., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: АДРЕС,
привлекаемого к административной ответственности по ч.2 ст.12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Суслов С.Г. совершил управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах.
ДАТА в ВРЕМЯ на адрес АДРЕС водитель Суслов С.Г. управлял транспортным средством автомобилем марки МАРКА АВТОМОБИЛЯ, с государственным номерным знаком НОМЕР, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, согласно постановления мирового судьи судебного участка №72 Сакского судебного района Республики Крым от ДАТА сроком на 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу ДАТА, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ, то есть совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Суслов С.Г. вину признал в полном объеме. Подтвердил обстоятельства, изложенные в административном материале.
Выслушав пояснения лица, привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд приходит к выводу, что вина Суслова С.Г. в совершении правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 2 ст. 12.7 КоАП   установлена в ходе рассмотрения дела.
Виновность Суслова С.Г. в совершении правонарушения подтверждается исследованными по делу доказательствами:
-  протоколом серии НОМЕР от ДАТА, согласно которого водитель Суслов С.Г. управлял транспортным средством автомобилем марки МАРКА АВТОМОБИЛЯ, с государственным номерным знаком НОМЕР, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, согласно постановления мирового судьи судебного участка №72 Сакского судебного района Республики Крым от ДАТА сроком на 1 год 6 месяцев, вступившим в законную силу ДАТА, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ, то есть совершил правонарушение, тем самым нарушил п. 2.1.1 ПДД РФ, т.е. совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ (л.д. 1);
- копией протокола об отстранении от управления транспортным средством серии НОМЕР от ДАТА (л.д. 2);
- копией акта серии НОМЕР от ДАТА, из которого следует, что Суслов С.Г. на момент освидетельствования в состоянии алкогольного опьянения не находился. Данный факт был установлен инспектором ДПС ОГИБДД ОМВД России по Черноморскому району, на основании показаний прибора Алкотестор Юпитер, заводской номер прибора 000221, дата последней проверки прибора 23.07.2018 года. По показаниям прибора наличие этилового спирта в выдыхаемом воздухе составило у Суслова С.Г. – 0,000 мг/л, с результатами освидетельствования Суслов С.Г. был ознакомлен и согласен, о чем в акте имеется его подпись. К акту прилагается бумажный носитель с записью результатов исследования (л.д. 3);
- протоколом об изъятии вещей и документов НОМЕР от ДАТА, согласно которому у Суслова С.Г. было изъято водительское удостоверение НОМЕР (л.д.4);
- рапортом инспектора ДПС ОГИБДД ОМВД России по Черноморскому району от ДАТА (л.д.5);
- видеозаписью с места совершения административного правонарушения (л.д.6);
- дополнением к протоколу об административном правонарушении, согласно которому Суслов С.Г. по информации АИПС получал водительское удостоверение НОМЕР (л.д.7).
- копией постановлением мирового судьи судебного участка № 72 Сакского судебного района Республики Крым по делу об административном правонарушении НОМЕР от ДАТА, вступившим в законную силу ДАТА (л.д.8-9).
Суд, не находит оснований не доверять представленным и исследованным в ходе рассмотрения настоящего дела доказательствам, поскольку используемые доказательства получены в соответствии с законом и устанавливают наличие события административного правонарушения и виновности Суслова С.Г.
Факт лишения права управления транспортными средствами Суслова С.Г. установлен постановлением суда.
В силу п. 2.1.1 Правил дорожного движения РФ водителю запрещается управлять транспортным средством, будучи лишенным, права управления транспортными средствами. Административная ответственность за управление транспортным средством водителем, будучи лишенным, права управления транспортными средствами, предусмотрена ст. 12.7 ч. 2 КоАП РФ.
Оценив в совокупности представленные доказательства, судья приходит к выводу о доказанности вины Суслова С.Г. и наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, будучи лишенным права управления транспортными средствами.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность лица, привлекаемого к административной ответственности, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность мировой судья признает раскаяние лица, совершившее административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
С учетом всех обстоятельств дела, в соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, мировой судья считает необходимым назначить Суслову С.Г., наказание в виде обязательных работ в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь  ст.ст.  29.9 - 29.11 КоАП РФ,   мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Суслова С.Г., ПАСПОРТНЫЕ ДАННЫЕ, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде обязательных работ на срок 120 (сто двадцать) часов.
Разъяснить  Суслову С.Г., что он обязан соблюдать правила внутреннего распорядка организаций, в которых такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течение установленного судом срока обязательных работ, ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
Разъяснить Суслову С.Г., что в случае его уклонения от отбывания обязательных работ, выразившегося в невыходе на обязательные работы без уважительных причин и нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Постановление может быть обжаловано в Черноморский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью судебного участка № 93 Черноморского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                       		подпись  			     Солодченко И.В.

Согласовано.

Мировой судья					подпись			     Солодченко И.В.